
Z D R A V O T E C H N I K A  

24 VOZKA 4/2015 
 

Sexy 
vozíčkářka 

Rachelle 
 

 

I žena, která od hrudi dolů necítí tě-
lo, může být sexy. Důkazem toho je 
Rachelle Friedman Chapman, která je 
tak inspirací pro ženy s handicapem 
z celého světa. 

 

 
Na své rozlučce se svobodou málem 

přišla o život. Její kamarádka do ní ne-
šťastně strčila a ona narazila hlavou o dno 
bazénu. Poškodila si páteř a nyní musí být 
na vozíčku. Se svým zraněním se ale 
smířila, svého snoubence si podle plánu 
vzala a nakonec se z Rachelle stala ma-
minka. Jenže to není vše – stala se i mo-
delkou. 

„Musím tu změnu přijmout. Chci li-
dem ukázat, že se s tím dá nějak srovnat. 
Poněkud se stydím za cévku, kterou mu-
sím pořád nosit, ale není to středobodem 
toho, kdo jste či jak vypadáte,“ řekla 
mladá maminka časopisu People. 

„Mnohem důležitější je, aby se lidé 
soustředili na to, co na sobě milují, a ne-
byli k sobě tak kritičtí,“ říká Rachelle. 

Něco na tom určitě bude, protože po-
slední série fotografií Rachelle Chapman 
oblétla celý svět. 

Foto: Facebook Rachelle Chapman 
(di) 

Hladové krysy užraly hibernující 90leté želvě z Walesu, 
jménem Mrs. T, přední nohy. Její majitel, po poradě s veterinářem, jí 
připevnil ke krunýři kola a nejen že jí umožnil pohyb, ale želva se nyní dokonce po-
hybuje dvakrát rychleji než dřív. Vzhledem k jejímu věku se bude moci prohánět po 
světě ještě dalších padesát let.        Zdroj: www.abicko.cz 




